Администрация

Коломинского сельского поселения

Чаинского района Томской области

Глава поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.07.2012                                           с. Коломинские Гривы                                              №  14

Об утверждении перечня муниципальных

услуг (функций), предоставляемых  Администрацией

Коломинского сельского поселения и

муниципальными организациями Коломинского

сельского поселения, подлежащих включению

в реестр муниципальных услуг (функций)

Коломинского сельского поселения, и перечня

муниципальных услуг с элементами

межведомственного взаимодействия

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Коломинского сельского поселения, а также услуг, предоставляемых муниципальными организациями Коломинского сельского поселения, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг Коломинского сельского поселения (далее - Перечень муниципальных услуг (функций) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Управляющему делами О.Н. Мартюшевой подготовить график разработки новых либо доработки в соответствии с действующим законодательством существующих административных регламентов предоставления муниципальных услуг, с учетом массовости и значимости этих услуг (далее - График).

         4. Специалистам администрации Коломинского сельского поселения  по муниципальным услугам, включенным в Перечень муниципальных услуг (функций):

1) разработать, доработать и утвердить административные регламенты в Порядке, установленном постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 00.00.2012 № 00 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Коломинского сельского поселения»;

2) информацию о муниципальных услугах и административных регламентах включить в Реестр муниципальных услуг Коломинского сельского поселения в  порядке, предусмотренном постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 00.00.2012 № 00 "О порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) в  муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение".

5. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации Чаинского района в сети Интернет (http://chainsk.tom.ru/).

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в сборнике «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и обнародованию путем размещения в помещениях Администрации, Домов культуры и библиотек в селах  Коломинские Гривы, Леботер, Новоколомино,  Обское.

7.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Коломинского

сельского поселения                                                                         Н.И. Михайлова

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Коломинского  сельского поселения

от 17.07.2012г.  № 14

Перечень

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)

Администрацией Коломинского сельского поселения,

и муниципальными организациями Коломинского сельского поселения,

подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг (функций)

Коломинского сельского поселения

	№ п\п

Наименование услуги (функции)

	1
	2

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	2.
	Предоставление информации об  очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	3.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	4.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	5.
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	6.
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда

	7.
	Прием заявления, документов и  выдача документов по обмену   муниципальных жилых помещений,  предоставленных по договору  социального найма

	8.
	Прием заявлений, документов и  заключение договоров о передаче в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного
фонда и их расторжение

	9.
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма

	10.
	Предоставление информации об  объектах недвижимого имущества,  находящихся в муниципальной  собственности, предназначенных для сдачи в аренду

	11.
	Предоставление информации об  объектах недвижимого и движимого имущества, находящихся в   муниципальной собственности

	12.
	Предоставление муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Коломинского сельского поселения  в аренду, безвозмездное  пользование

	13.
	Прием документов и выдача справок о присвоении административного адреса
объекту недвижимости

	14.
	Выдача разрешений на автомобильные  перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по  маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного   значения в границах муниципального  образования

	15.
	Прием заявлений и выдача разрешительных документов на  подрезку, вырубку (снос), посадку  зеленых насаждений на территории  муниципального образования

	16.
	Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине
для собственных нужд

	17.
	Установление тарифов на услуги,  предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями

	18.
	Рассмотрение обращений  граждан

	19.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,
филармонических и эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий
театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	20.
	Выдача справок из похозяйственных книг о наличии скота,   земельных участков

	21.
	Осуществление муниципального земельного контроля

	22.
	Осуществление муниципального   лесного контроля

	23.
	Осуществление муниципального   контроля над сохранностью  автомобильных дорог местного   значения в границах поселения

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Коломинского  сельского поселения

от 17.07.2012г.  №14

Перечень

 муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия

	№
п/п

Наименование услуги

	1
	2

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2.
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда

	3.
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	4.
	Прием заявлений, документов и  заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых   помещений муниципального жилищного фонда и их расторжение

	5.
	Предоставление муниципального имущества, составляющего  муниципальную казну Коломинского сельского поселения, в аренду, безвозмездное  пользование

	6.
	Прием документов и выдача справок о присвоении административного    адреса объекту недвижимости

	7.
	Прием заявлений граждан и   включение их в список нуждающихся в  древесине для собственных нужд